
Službene novine FBiH, broj: 53/07       
 
Na osnovu člana 12. Zakona o Agenciji za privatizaciju  („Službene novine Federacije 
BiH“, br. 18/96 i  2/02), Upravni odbor Agencije za privatizaciju u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, na 18. sjednici održanoj 23.jula 2007. godine donosi  

 
PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O POSTUPKU PRODAJE 
IMOVINE I DIONICA  ILI   UDJELA   PREDUZEĆA 

 
Član 1. 

 U Pravilniku o postupku prodaje imovine i dionica ili udjela preduzeća (Prečišćeni 
tekst) („Službene novine Federacije BiH“, br.28/05) član 1. mijenja se i glasi: 
      „Ovim pravilnikom utvrđuju se pravila prodaje preduzeća, odnosno imovine, 
dionica ili udjela preduzeća iz člana 1. Zakona o privatizaciji („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 27/97, 8/99, 32/00, 45/00, 54/00, 61/01, 27/02, 33/02, 28/04, 
44/04 i 42/06), (u daljnjem tekstu: Zakon), putem javne aukcije, javnog prikupljanja 
ponuda, javne ponude dionica i neposredne pogodbe“. 

Član 2. 
U članu 6. stav 1. iza tačke 3) dodaje se tačka 4) koja glasi: 
      „4) preduzeće, uz saglasnost nadležne agencije, za imovinu koju je iskazalo u 
aktivnom  podbilansu koja se nalazi van Bosne i Hercegovine i za imovinu koja se 
nalazi na teritoriju Bosne i Hercegovine“. 
        Iza stava 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi: 
        „Za predmete prodaje iz člana 6. stav 1. tačka 4. nadležna agencija će predložiti 
člana Komisije“. 
         Dosadašnji stav 2. postaje stav 3. 
 

Član 3. 
 U članu 7. stav 1. iza riječi „organizira“, dodaju se riječi: „izuzev za postupke iz 
člana 6. stav1. tačka 4)“. 
 

Član 4. 
U članu 58. stav 5. tačka 2) iza riječi „ponuđača“ dodaju se riječi: „ne otkrivajući 
identitet“. 
 

Član 5. 
U članu 59. stav 3. tačka 3) iza riječi  „uposlenih“ dodaje se riječ „prodavca“. 
 

Član 6. 
U članu 60. st. 2. i 3. riječi:“ovlaštena osoba“ zamjenjuje se riječima: „predsjednik 
Komisije“. 
                                                    

Član 7. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim 
novinama Federacije BiH“. 


